2

	[image: image1.jpg]L

ДУМА

УИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	25.11.2021

	№  ___

	О внесении изменений в Регламент Думы Уинского муниципального
округа Пермского края,
утвержденный решением
Думы Уинского муниципального округа Пермского края
от 26.03.2020 № 90

	Принято Думой

Уинского муниципального округа

Пермского края

«___» ноября 2021 года

В соответствии со статьей Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Уинского муниципального округа Пермского края Дума Уинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:
1. Внести в Регламент Думы Уинского муниципального округа Пермского края, утвержденный решением Думы Уинского муниципального округа Пермского края от 26.03.2020 № 90, следующие изменения:

часть 4 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«4. Предложения о кандидатурах на должности председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты оформляются в письменной форме, к которым прилагаются:

- копия документа, удостоверяющего личность кандидата как гражданина Российской Федерации;

- справка, содержащая краткие биографические данные, данные о трудовой и общественной деятельности кандидата;

- копия трудовой книжки;

- копия документа о высшем образовании;

- справка об отсутствии у кандидата неснятой или непогашенной судимости;

- справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина, претендующего на замещение муниципальной должности Уинского муниципального округа Пермского края, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

- уведомление об отсутствии решения суда, вступившего в законную силу, о признании кандидата недееспособным или ограниченно дееспособным;

- согласие на прохождение процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральным законом тайну, если исполнение обязанностей по должности связано с использованием таких сведений;
- уведомление об отсутствии гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства;

- уведомление об отсутствии близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем Думы, главой муниципального округа - главой администрации Уинского муниципального округа, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории Уинского муниципального округа Пермского края;

- согласие кандидата на обработку его персональных данных, оформленное в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
- иные документы, характеризующие кандидата (при наличии).».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Уинского муниципального округа Пермского края.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Уинского муниципального округа Пермского края (www.uinsk.ru).

	Председатель Думы Уинского муниципального округа Пермского края
М.И. Быкариз

	Глава муниципального округа - глава администрации Уинского муниципального округа Пермского края
А.Н. Зелёнкин